
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  128/19  del  14/03/2019 

Oggetto: INTERPELLO INTERNO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA 
MOBILITA' PER INTERSCAMBIO DI CUI AL PROVVEDIMENTO DEL 
DIRETTOIRE N. 67/19 DEL 15.02.2019 E DELL'AVVISO PUBBLICATO 
IL 22 FEBBRAIO 2019: PRESA D'ATTO DELL'ESITO E 
DICHIARAZIONE DI CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO DI INTERPELLO 

 
 

Servizio proponente: 6.4 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003 n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato con Delibera della Giunta 
Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario;  

 Visto il provvedimento del Direttore n. 67/19 del 15 febbraio 2019 recante l’”Attivazione 
di una procedura di interpello interno per favorire l’interscambio di personale a tempo 
indeterminato di categoria B3 – profili della ristorazione – tra la sede ARDSU di Firenze 
e la sede di altro Ente in Pisa”; 

 Data esecuzione a quanto disposto con il provvedimento n. 67/19 e pubblicato in data 
22 febbraio 2019 sul sito istituzionale aziendale – Amministrazione Trasparente/Avvisi 
relativi al personale interno – l’Avviso di interpello per la realizzazione di una procedura 
di mobilità compensativa (o per interscambio) tra ARDSU – Servizio Ristorazione sede 
di Firenze - e Scuola Normale Superiore di Pisa, con scadenza per la presentazione della 
manifestazione di interesse alle ore 12.00 del giorno 4 marzo 2019; 

 Preso e dato atto che al termine di scadenza sopraindicato è pervenuta un’unica 
manifestazione di interesse, registrata al prot. 4166/19 del 27 febbraio 2019 e dato atto 
che la candidatura stessa è ammissibile, secondo le indicazioni di cui all’avviso 
pubblicato; 

 

 

DISPONE 
 
 

1. di prendere e dare atto che, in esecuzione del provvedimento del Direttore n. 67/19 del 
15 febbraio 2019 è stato pubblicato, in data 22 febbraio 2019, l’avviso interno di 
«Interpello al personale assegnato all’Area Ristorazione dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario – con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato 
di categoria giuridica B3 CCNL Funzioni Locali, profilo professionale “Operatore 
Specializzato Ristorazione” o equiparabile – interessato ad eventuale mobilità volontaria 
interscambio verso la “Scuola Normale Superiore di Pisa»; 

2. di prendere e dare atto che, in aderenza alle disposizioni prescritte e nel rispetto del 
termine di scadenza stabilito, è stata acquisita la manifestazione di interesse al 
procedimento di cui al punto 1) di un dipendente del Servizio Ristorazione della sede di 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Firenze di categoria giuridica e di profilo professionale aderente a quanto richiesto, la 
cui istanza è registrata al prot. n. 4166719 del 27 febbraio 2019; 

3. Di dare mandato al Servizio Gestione Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane di 
provvedere alle ulteriori fasi preordinate alla possibile realizzazione della mobilità 
compensativa di cui trattasi; 

4. Di dichiarare conclusa la procedura di interpello interno attivata in esecuzione del 
provvedimento n. 67/19, radicatasi sulla circolare della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – prot. 20506 del 27 marzo 2015; 

5. di notificare copia del presente provvedimento al candidato che ha manifestato 
interesse alla mobilità per interscambio a destinazione della Scuola Normale Superiore 
di Pisa; 

6. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 
dell’Azienda. 

 
         

 
             Il Direttore 
          Dott. Francesco Piarulli 

                                                 firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-03-14T13:43:05+0000




